Absalon præcepit : *Servate mihi puerum Absalon, q. d. ideo servate et ne occidite illum, quia puer est ex ignorantia in me peccans, sapiet suo tempore, si vixerit, ut docet S. Aug. l. III. de doct. christ. c. XXI. Et ideo tam dolenter accepit ejus mortem, tamque acerbe planxit, quia nimirum merito timebat ne in æternum periisset. Tamquam pius luxit eum, inquit Teodoret. q. XXVI. qui non poterat amplius curari per penitentiam.* Narrat S. Dionys. in ep. ad Themophilum, Carpum quemdam zelo percitum postulasse, ut duos, quorum alter alterum ad impium cultum abduxerat, e medio Deus tolleret et occideret. Interim Christus ei per somnium apparet et monstrat ei ingentem hiatum, in cujus ore stabant duo illi peccatores trementes. Ad hos ascendebant immanes ex hiatu serpentes, ut eos involverent ac secum traherent in barathrum, sed et ipse Carpus cum quibusdam aliis impellere eos videbatur ac dolere, quod non mox deciderent. Sed dum interea sursum aspicit, videt Christum porrigentem illis, qui cadere videbantur, dexteram et tenentem eos ac dicentem : *Feri me; jam paratus sum enim rursum hominum causa mortem perpeti.* Vides hic quam benignus et dissimilis sit nobis Deus! Quam nolit mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat!

VI. Ut appareat Dei justitia, qua justissime damnat malos, quibus diuturnum penitentiae agendæ spatium concessit. Eo pertinet, quod Christus de sterili ficu, Luc. XIII. *Eccc tres anni sunt, ex quo venio quærens fructum in ficulnea hac, et non invenio, succide ergo illam, q. d. satis diu expectavi, non est spes emendationis; fiat ergo justitia.*

VII. Ut appareat Dei potentia; siquidem non effugient manus ejus peccatores, etsi per aliquod tempus fruuntur voluptatibus suis; sinite eos crescere, sed quousque? Usque ad messem. Si principi alicui nunties apros aut cervos esse in proxima silva, non illico persequetur eos princeps, sed dicet : *Non effugient manus nostras, quia spatiosa est nostra terra, sinite eos crescere; suo enim tempore expandemus retia nostra et capiemus eos.* Non vidisti, opinor, aristas in agris jam demessis quæ fugerint mesorum falces? Omnes excisæ sunt a recurva et voraci falce. Non reperistis facile feras in silvis senio extinctas? Omnes in retia coguntur et venatorum manibus jugulantur. Pari modo peccatores, saltem quantum volent, non effugient manus Dei. *Expandam super eos rete meum, inquit Dominus, Os. VII. quasi volucrum cæli detrahiam eos.* Idipsum septem fratrum Macchabæorum

minimus Antiocho, cujus imperio necabatur, dicebat : *Tu vero, qui inventor omnis malitiæ factus es in Hebræos, non effugies manum Dei.* Et iterum : *Noli frustra extolli vanis spebus : nondum enim omnipotentis Dei, et omnia inspicientis judicium effugisti, II. Macch. VII.* Ita Michaeli imper. Constantinopolitano in somnio, quod habuit Bardas Cæsar, dixit S. Petrus digito comminando : *Et tu, impie fili, expecta parumper, apud Baron. anno 867.* Expectat enim Deus donec peccator impleat mensuram peccatorum suorum; (neque enim amphora in puteum demissa mox subdit, sed prius paulatim aquis impletur; et tum repente mergitur) sic loquuntur venatores : *Usque ad venandi tempus. Venationis tempus, mors est. Licet peccatores millies in Deum insaniant ejusque iram provocent; omnes tamen illas injurias Deus uno ictu, uno lethali vulnere compensare potest mergendo eos ad inferos.* Eupo is mordax homo in ipsum etiam Alcibiadem principem Atheniensium mordacissimos scribere versus ausus est; quem tandem die quodam deprehensum demersit in mare dicens : *Tu me in scena sæpe mersisti Eupole; ego te semel mergam, refert Chavass. de pruden. l. II. c. VII.* Idem Deus peccatori, a quo tamdiu læsus est, aliquando dicet : *Tu me sæpe in hac mundi scena mersisti, blasphemis aliisque injuriis; ego te semel mergam, sed æternum.* Ita dicebat Hebræorum populo toties rebellanti, Exod. XXXIII. *Semel ascendam in medio tui, et delebo te.*